## CONCILIUM SALISBURGENSE (1569)

## De regularibus

(Constitutiones et Decreta, constitutio XXX)

Cap. III. - Deinde curabunt monasteria sua, iuxta cuiusque necessitatem, piis, honestis, religiosis ac notis fratribus vel sororibus, non adventitiis et ignotis sustentare.<sup>1</sup> Et si professos, quantum satis

<sup>1</sup> C. 4, C. XX, q. 3.

est, non habeant, dent operam, ut bonae spei iuvenes ad habitum recipiant, ita tamen, ne aliquem cogant: nemo enim invitus monasticis disciplinis subiici debet. Quod si quidem aliquis non eligit nec optat, id certe non diligit; quod autem non diligit, facile contemnit. Nullum ergo bonum, nisi voluntarium, quapropter David voluntarie se Deo sacrificaturum pronuntiat.<sup>1</sup> Neque porro ante aetatem legitimam ad professionem quemquam accipiant: « In quacumque enim religione, tam virorum quam mulierum, inquit sacra synodus Tridentina, professio non fiat ante decimum sextum annum expletum, nec qui in minore tempore quam per annum post susceptum habitum in probatione steterit, ad professionem admittatur ». <sup>2</sup> Professio autem antea facta, sit nulla; nullamque inducat obligationem ad alicuius regulae vel religionis vel ordinis observationem, aut ad alios quoscumque effectus. Finito autem tempore probationis alicuius, illius superior, eundem novitium vel novitiam, si iudicaverit habilem ad profitendum, admittat; sin minus, e monasterio dimittat.

Cap. VII. - Statuimus et ordinamus, ut in virorum monasteriis, praeter vitae regularis ac caeremoniarum ordinis instructorem, qui eiusdem professionis, et maturus, prudens ac exemplaris esse debet, alius quoque vir pius ac doctus habeatur, si ille ad hoc praestandum insufficiens seu impotens fuerit iudicatus, qui novitios et alios iuvenes in humanioribus instruat litteris, deinde in liberalibus artibus. Quia, teste S. Hieronymo, « monachus, qui liberalibus in adolescentia est eruditus studiis, iugum Christi collo suo imposuit ». <sup>3</sup> Et si inter eos bonae fuerint indolis, alicuiusque exspectationis, ad universitates bene christianas, aliquot annis theologiae operam daturi mittantur: ita tamen, quod illic non alio in loco, uti etiam Tridentinum determinat concilium, quam in monasteriis et in habitu religionis, quam professi sunt, sub cura et oculis honestorum praceptorum degant. <sup>4</sup> At si quispiam eorum stupidior fuerit, quam quod litterarum doctrinam assequi possit, is in monasterio circa sacerdotii necessaria ad minus, ut fieri poterit, instituat. Quod si nec ad ea percipienda fuerit aptus, tunc a sacrorum ordinum limine, tanquam inutile pondus terrae, arceatur.